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Kære FDFere
Med under et år til at vi alle mødes på Sletten til FDF Landslejr 2026, er det nu tid til at åbne landslejren op for 
hele FDF – noget, vi i Landslejrudvalget har glædet os utrolig meget til.
Landslejren er vores fælles lejr! Vi er alle deltagere og medskabere af lejren, og sammen har vi ansvaret for at give 
flest mulige børn og unge en uforglemmelig sommer og forhåbentlig minder, der vil følge os resten af livet.

I denne informationspakke kan I læse om de praktiske rammer, vi kender på nuværende tidspunkt, så I i kredsene 
kan begynde jeres egne forberedelser. Der vil også være information, som kommer senere – men I kan være helt 
trygge: Vi skal nok sørge for, at I får al den viden, I har brug for i god tid før lejren. Vi skaber rammerne, handler 
ind og sætter lejrfaciliteter op, så I kan stemple ind og lave kredsmagi på de mange lejrpladser, der spirer op på 
Sletten til sommer. 
Allerede nu er mange kredse så småt i gang med planlægningen, og over 200 medarbejdere i lejrens 30 udvalg er i 
fuld gang med at skabe de bedste rammer for, at vi sammen kan forme en magisk FDF Landslejr 2026.

Vi glæder os til at mærke landslejrmagien sammen med jer.
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Retning for FDF Landslejr 2026
Landslejren har en helhedsorienteret, ansvarlig tilgang til miljø og mennesker, hvor vi både tænker på planeten og 
på de frivillige og deltagernes trivsel. Målet for landslejren er at efterlade et positivt aftryk – både hos den enkelte 
og i fællesskabet. Vi vil skabe en landslejr, hvor barren skubbes for, hvad vi sammen kan opnå, og hvor det er trygt 
at være ambitiøs på egne og lejrens vegne. 

Vi bygger landslejr på toppen af tre ben:

Bevidste valg 
Vi tager bevidste valg, der tager hensyn til mennesker,  
naturen og klodens knappe ressourcer.
 

Fælles ansvar 
Landslejren skaber vi sammen - alle bidrager og alle får igen.
 

Sammenhæng 
Alle oplever hele landslejr-universet og -programmet med  
forskellige forudsætninger og ambitioner.

Landslejren skabes desuden på baggrund af mange års erfaringer og samtaler i både kreds og forbund. På lands-
lejren giver vi mulighed for, at kredse, udvalg og voksne kan udfolde de interesser og fokusområder, de allerede 
arbejder med eller drømmer om i dag.

Vi håber at skabe en stærk ramme, som gør, at alle FDFere, der ønsker at bidrage, kan engagere sig og tage ansvar 
for, at de udfolder landslejren på lige netop det niveau, de ønsker.
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Landslejrens retning og vision



At tage på landslejr er noget helt særligt. På den ene side er det “bare” en stor sommerlejr, og på den anden side 
er det noget helt unikt og magisk. Uanset hvad er Landslejren 2026 et fælles ansvar både internt i kredsen og på 
tværs af kredsene – det er noget, vi skaber sammen.

Ligesom på en almindelig sommerlejr starter en god lejroplevelse allerede hjemmefra. Det kræver planlægning og 
et stærkt samarbejde i kredsen. Her er især samspillet mellem kredsledelsen og den udpegede holdleder vigtigt 
– det en fordel tidligt at tage snakken om, hvem der gør hvad, og hvem der trækker hvilke læs. Og husk at hele 
lederflokken er en del af maskinrummet – jo flere, der er med i forberedelserne, jo sjovere og lettere bliver det for 
alle.
Derfor er det en god idé, at I allerede nu i lederflokken begynder at sætte de overordnede rammer for jeres lands-
lejroplevelse. Hvilken slags lejr vil I skabe for jeres børn og unge? Hvilke bidrag kan og vil I give til det fælles pro-
jekt?

Ved at tage snakken tidligt får I skabt et fælles billede af, 
hvordan I gerne vil være med – og det gør både planlægning 
og forventningsafstemning nemmere for hele kredsen.
Uanset hvordan I deltager, er der garanti for, at magien opstår 
– både i kredsens egne oplevelser og i det store fælles.
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Kredsens forventninger



For at hjælpe jer med at gøre det hele lidt mere overskueligt at tage på landslejr har vi inddelt landslejrarbejdet i 
fire faser, som I kan tage udgangspunkt i.

Tag snakken allerede på næste ledermøde, så I kommer godt fra start!

Fase 1 – Rammer og retning 
Vi sætter kursen, får ideerne i gang og taler om, 
hvordan vi vil være med på lejren – både praktisk og 
socialt. Det er forskelligt fra kreds til kreds, så det er 
her, I tager snakken om jeres drømme og ambitioner i 
kredsen.

Fase 2 – Tilmelding
Fokus er på at få alle med! Vi deler fortællinger og 
begejstring, så både børn, unge og ledere får lyst til 
at tage med. Det handler om at skabe begejstring, så 
ingen går glip af den store oplevelse, der venter.

Fase 3 – Praktisk planlægning 
Når vi kender holdet, planlægger vi lejrplads, opgaver, 
materialer og samarbejdet med andre kredse. Det er 
her, vi taler om tjanser, afgangstidspunkter, pakkelister 
og fortræning.

Fase 4 – Klar til afgang
De sidste forberedelser falder på plads – alt er pakket, 
organiseret og klar til lejrstart. Vi tjekker listerne af en 
sidste gang, og så er vi ellers parate til at tage afsted 
på en magisk landslejr.
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Planlægningsfaser



Prisen på FDF Landslejr 2026 er fastlagt i forhold til tidligere landslejres niveau med regulering for inflation og 
generelt prisudvikling i Danmark. Samtidig vurderer vi, at deltagerantallet bliver lidt lavere, så der er færre til at 
betale omkostningerne. Der er en unik deltagerpris for hver landsdel, hvor der tages højde for kredsenes rejseom-
kostninger til og fra Sletten.

I kredsen fastsætter I selv den endelige deltagerpris. Måske 
har I mulighed for at reducere prisen, fordi I har fået tilskud, 
eller også vil I hæve den lidt, så den dækker flere omkostnin-
ger i forbindelse med landslejren. Det er helt op til jer. Der er 
som regel god mulighed for at få tilskud til lejren hos lokale 
menighedsråd og Y’s Men’s klubber.

Deltagerpriser for børn, unge og voksne

Læs mere om priser på landslejr.dk.

Landsdel Pris
Landsdel 1 2.750,00
Landsdel 2 2.848,00
Landsdel 3 2.850,00
Landsdel 4 2.900,00
Landsdel 5 2.806,00
Landsdel 6 2.835,00
Landsdel 7 2.470,00
Landsdel 8 2.395,00
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Deltagerpris

https://landslejr.dk/praktisk-info/priser/


FDF Landslejr 2026 finansieres primært af deltagerbetalinger. Indtægterne skal derfor dække alle udgifter til 
etablering af lejren, sikkerhed, forplejning for alle måltider, samt aktiviteter og events man kan opleve på lejren. 
Landslejren indgår også partnerskaber og sponsorater med henblik på at skabe en endnu bedre landslejrøkonomi.

Huslejerefusion 
Mange kommuner giver mulighed for, at I som kreds kan søge huslejerefusion på den andel af prisen, som er gået 
til husleje og etablering. 

Vi forventer, at beløbet til husleje og etablering kommer til at udgøre ca. 1000 kroner pr. deltager. Den endelige 
pris kan først opgøres efter landslejren.

Etablering, husleje,
infrastruktur og beredskab.

Forplejning.

Aktiviteter og
underholdning. Kommunikation, 

IT og administration.
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Hvad går betalingen til?



Som kreds på landslejren har man mulighed for at blive værtskreds for en gruppe internationale deltagere fra en 
anden ungdomsorganisation i verden. Dette er en unik mulighed for at udvide sit netværk til udlandet og blive 
klogere på andre kulturer og organisationer.

Det internationale udvalg er behjælpelige med at finde deltagere og hjælper med visum og det økonomiske, så det 
eneste, I skal gøre, hvis I har lyst til at blive værtskreds, er at byde de internationale deltagere velkommen i jeres 
lejr og måske være klar på en oversættelse her og der.

1. Værtskab for udenlandske deltagere
Vi søger FDF-kredse, der har lyst til at være værter for internationale grupper under lejren. Som værtskreds får I en 
enestående mulighed for at knytte venskaber på tværs af kulturer og give jeres deltagere en oplevelse af, hvordan 
en landslejr opleves, for udenlandske gæster.

2. Kendskab til udenlandske grupper
Måske kender I selv en udenlandsk ungdoms-/spejdergruppe, som kunne have lyst 
til at deltage på Landslejren? I så fald vil vi meget gerne høre fra jer, så vi kan tage 
kontakt og invitere dem med.

På den måde kan vi sammen skabe en endnu stærkere international dimension på 
Landslejr 2026 – til glæde for både danske og udenlandske deltagere.

Har jeres kreds lyst til at være værter, eller kender I en udenlandsk gruppe, der vil 
med, så kontakt Internaltionalt Udvalg på  
nationalcamp@FDF.dk.

Har I ønsker til geografi, størrelse eller andet omkring værtsskabet, så skriv det 
med. Det internationale udvalg gør meget for at få enderne til at mødes.

Har I spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte Internationalt Udvalg.
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Vær med til at byde internationale 
gæster velkommen på Landslejr

mailto:nationalcamp%40FDF.dk?subject=


Det skal være enkelt og fleksibelt at tage på landslejr. Derfor er der 
mange forskellige boformer at tage på lejr under, så alle kan finde en 
model, der passer lige netop dem. 

Vi genbruger de kendte strukturer, fra den måde vi normalt er organ-
iseret i FDF. Landslejren organiseres derfor i 10 boområder, hvoraf 
otte af dem passer med de landsdele, vi normalt er inddelt i. Derudo-
ver vil der være en familielejr og en medarbejderlejr. De 10 boområder 
vil have hver deres element og farve i fortællingsuniverset.

Landsdele - kredse, seniorer og familier
I hver landsdel vil der være en kredslejr og en scene til fælles andagt 
og lejrbål. 

I kredslejren bor pilte, væbnere, seniorvæbnere og ledere. Her kan 
også bo familier og medarbejdere, som ønsker den nære kredsoplev-
else og være på lejr med deres normale kreds.
Hver kreds har en holdleder, som er bindeled til lejrorganisationen.

I landsdelen er der også et seniorområde. Her bor seniorerne fra hele 
landsdelen i netværkskredse. I senior-netværkskredsen bor sen-
iorerne fra de netværk, kredsene tilhører. Hver netværkskreds har en 
holdleder.

KREDS 

KREDS KREDS 

KREDS 

KREDS 

SCENE

FAMILIER SENIOR

FOLK = LANDSDELFOLK = LANDSDEL

      
         

  BOFORMER
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Boformer



     M
EDARBEJDERLEJRE       

      FAMILIELEJREN

Familielejr 
Familielejren er et tilbud til familier med børn 
på 0-8 år. Her er program, aktiviteter, andagt 
og lejrbål målrettet de yngste deltagere. 
Familielejren har sit eget særpræg og plads i 
lejrens fortælling ligesom de otte landsdele.

Medarbejderlejre
Medarbejderlejren er et tilbud til dem, som 
ikke har behov for at være helt tæt på deres 
egen kreds, og som måske har behov for at 
hvile ud efter en nattevagt. Enkelte af lejrens 
udvalg har særlige lejre, hvor udvalgets med-
lemmer sover, spiser, holder andagt og lejrbål, 
ligesom i kredslejren.

Der er også et familieområde i landsdelen. Her bor familier, som gerne vil være tæt på egen 
kreds, men som ikke vil bo i selve kredslejren. Familieområdet giver mulighed for lidt mere ro for 
de mindste samtidig med nærheden til kredsen. Hver familieområde har en holdleder.

Hele landsdelens lejrområde bestyres af en ledelse, der sammen med jer kredse beslutter, 
hvordan I vil tilrettelægge jeres område og deltagelse i de fælles opgaver, der skal løses.
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Boformer



En landslejr er en stor samling af aktiviteter og oplevelser. Det er alt fra de store lejrbål til de nære snakke på 
kredspladserne. Nogle aktiviteter er dem, som binder den store fortælling sammen, og andre er dem, som skaber 
vores egen unikke landslejroplevelse.

Udover de tidspunkter hvor vi alle er samlet, vil de fleste dage indeholde en programblok, hvor fortællingen ud-
vikles og får dybde. Disse programpunkter er samlet i et konkurrenceformat, hvor hold fra hver landsdel dyster om 
at være dem, som hjælper heltene fra vores fortælling bedst.
Hver dag indeholder også en “fri” programblok. Her kan I som kreds frit vælge aktiviteter til og fra, som det passer 
jer. Det er her, I kan booke en kanotur på Julsø, prøve en sej klatreaktivitet, gå en tur til Himmelbjerget, finde den 
bedste is på landslejren eller nogle af de mange andre aktiviteter, vores aktivitetsudvalg udbyder, eller som I har 
tradition for som kreds.

Både konkurrence-aktiviteterne og de frie aktiviteter bliver opbygget, så de tager hensyn til de mange aldersgrup-
per på landslejren. Piltene skal have en oplevelse, som passer til det, de kan overskue. På samme måde skal sen-
iorerne opleve at blive udfordret på et niveau, som er passende til dem. Derfor vil vi 
også anbefale jer at organisere kredsens hold, så de passer til de klasser, børnene 
normalt er organiseret i.

Det bliver jeres opgave som kreds at vurdere, hvor meget af landslejrens program 
I vil købe ind på. Det er ikke målet at kunne nå alle aktiviteter på en landslejr, for 
hvis ikke energien er til det, vil I ikke få den gode oplevelse, som vi ønsker at skabe 
for jer. Sammensæt selv landslejren, som I finder det bedst for jer!
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Program og aktiviteter



Landslejrens målgrupper strækker sig over mange for-
skellige aldersgrupper - lige fra numlinge og familier til 
voksne FDFere og gæster.
 
Landslejrens program bliver skaleret til de forskellige 
klasser, som deltager på landslejren. På konkurrence-
aktiviteterne vil der være sværhedsgrader til familier, 
pilte, væbnere, seniorvæbnere og seniorer. Derudover 
vil der også være en “klasse-dag”, hvor hver målgruppe 
oplever forskellige aktiviteter særligt tilrettelagt for 
deres aldersgrupper.

Seniorerne tilbydes lidt ekstra. 4 aftener og 1 eftermid-
dag vil landslejrens seniorområde åbne for alle unge 
deltagere på landslejren. Her er der oplevelser, fest, 
demokrati og afslapning på programmet. Udvalget for 
seniorliv og ungdomsoplevelser arbejder intenst på at 
skabe en landslejroplevelse for de unge, som de sent vil 
glemme.

Udvalget for voksne, ledere og medarbejdere arbejder 
også på at skabe rammer og oplevelser for alle dem, 
som får landslejren til at fungere - de voksne. Der bliver 
planlagt frie aktiviteter for voksne på mange forskellige 
tidspunkter af døgnet, afholdt lederrevy for dem, som 
trænger til et godt grin, og gjort plads til at nyde 

landslejren, mens man også har et ansvar for de børn 
og unge, som deltager. 

Som voksen på FDF landslejr 2026 skal du opleve, at 
der også har været aktiviteter målrettet dig, så du ikke 
“bare” har brugt ni dage på frivilligt arbejde, men at du 
også har fået store oplevelser med hjem i rygsækken.
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Målgrupper  
- og tilpasning til jeres niveau



Det skal være fedt at være frivillig på FDF Landslejr.

På FDF Landslejr 2026 er alle voksne frivillige. Lands-
lejrens udvalg for voksne, ledere og medarbejdere har 
derfor udarbejdet en frivilligpolitik, der sætter fokus på, 
hvordan vi sammen værner om alle frivillige på landsle-
jren.  
For på FDFs landslejr skal det være fedt at være voksen! 

Frivilligpolitikken skal ses som et værktøj til refleksioner 
om, hvordan vi sammen har et fælles fokus på at udnyt-
te vores frivillige kræfter og ressourcer bæredygtigt, så 
alles motivation og FDF-gejst bevares.  

Vi håber derfor, I vil bruge frivilligpolitikken som en del 
af jeres planlægning, så I sammen i ledergruppen eller 
udvalget får forventningsafstemt, hvordan I sammen får 
den bedste landslejr.

I løbet af efteråret vil FDFs Relationsudvalg udgive et 
procesværktøj til at arbejde med frivilligpolitikken på et 
udvalgs- eller ledermøde. Indtil da kan I læse frivillig-
politikken på landslejr.dk.

Læs mere om frivilligpolitikken herunder. 

Frivilligpolitik
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Frivilligpolitik

https://form.jotform.com/251552311629049
https://drive.google.com/file/d/1Q4ihcoSKq4ThMqiQ7cJE9EeIiT9Sing6/view?usp=drivesdk


På landslejren har vi brug for en lang række frivillige medarbejdere, der alle udfylder vidt forskellige funktioner - 
lige fra at sørge for parkering til at stå på post på et løb. 

Er det noget du har lyst til, eller kender du nogen, du tror, kunne være interesseret eller har særlige evner, som 
landslejren kan gøre brug af, så prik til dem og tilmeld jer som medarbejder til Landslejr 2026.

Medarbejdere er en essentiel del af landslejren, der får det hele til at løbe rundt. Det kan siges helt kort: Uden 
frivillige medarbejdere, ingen landslejr. 

Derfor lader man ikke sin kreds i stikken, når man melder sig som 
medarbejder – man hjælper kredsen, Landslejren og hele FDF.

Medarbejder

Tilmeld dig her

Velkommen i det frivillige fælleskab
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Bliv medarbejder

https://form.jotform.com/251552311629049
https://form.jotform.com/251552311629049


Scan og lyt
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Podcast - Mens vi pionerer
Hvordan skabes FDF Landslejr? Hvilke erfaringer, samtaler og dilemmaer opstår, når vi skaber en landslejr? 

I podcasten “Mens vi pionerer” inviterer Landslejrudvalget FDFere ind i maskinrummet bag Landslejrens planlæg-
ning og giver dig indsigter, spændende diskussioner samt tips og tricks til din Landslejr.

DIne værter er landslejrchef Christian Cannon og næstformand Emilie Clausen, som hver anden uge har spæn-
dende gæster med i studiet, som skal gøre jer allesammen klogere på alt det, der sker bag kulisserne. 
Mens vi pionerer udkommer i 2 sæsoner og strækker sig fra de store penselstrøg til de helt små detaljer. 

Lyt med, mens vi pionerer!



Landslejr 2026 kan godt føles langt væk, men det er allerede nu en god idé at begynde forberedelserne. For at 
gøre det nemmere at følge med i, hvad der sker hvornår, har vi lavet en lejrkalender, som guider jer gennem de 
vigtigste faser frem mod lejren. 

Kalenderen skal hjælpe kredsen med at skabe overblik, træffe beslutninger på rette tidspunkter – og ikke mindst 
holde energien oppe hele vejen frem til sommeren 2026.

9. - 17. juli
�FDF Landslejr 
2026�
Så går det løs! 
Mærk Magien på 
sletten.

19 - 21. september � 
Landslejrkursus� 
Mærk Magien, når 
ledere fra hele landet 
skyder planlægningen 
af landslejr igang.

Efteråret 2025 � 
Tilmeldingen åbner� 
Vær klar på tasterne 
når tilmeldingen 
åbner.

16. november �
Infopakke 2 
De første praktiske 
informationer om 
f.eks. byggetilladel-
ser, buskørsel og 
ankomst.

13. marts kl. 23:59 �
Tilmeldingsfrist�
Tilmeldingerne i hus 
så både kreds og 
landslejr kan forbere-
de sig. 

15. marts 
�Infopakke 3
Det helt kredsnære 
informationer som 
f.eks. lejropgaver og 
info om aktivitets-
booking.

19. - 21. juni�
Forpionering�
Forpioneringsweek-
end på Sletten 
(opbygning af fælles-
installationer, ikke 
kredsplads).

Medio marts �
Pakke med armbånd, 
�mærker og PEP�
Kredsen modtager 
en pakke med gode 
sager.�
 
10. - 12. april �
Fortræning�
Fortræningsweekend 
i boenhederne. Enten 
alle sammen eller 
flere små.

2025
2026

4. november 
�Landslejr Kick-off � 
Online-event for 
hele kredsen - live 
fra Sletten direkte til 
kredsen på Landslejr.
dk. 
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Kredsens lejrkalender



Find kontaktoplysninger på Landslejrudvalget og landslejrens øvrige udvalg på hjemmesiden, hvis du har spørgs-
mål eller får brug for at kontakte en repræsentant fra et udvalg.

Herunder finder du kontaktoplysninger på Landslejrudvalget.

Landslejrchef

Christian Cannon 
cc@fdf.dk

Landslejrkursus

Bastian Valsted Vøllekær 
bastianvalwol@gmail.dk

Program

Emma Brandt Samuelsen 
emma@fdf.dk

Målgruppe & Spirer i Tanzania

Jeppe Strauss 
jss@fdf.dk

Næstformand & Fortælling

Emilie Clausen 
emilie@fdf.dk

Lejrindretning & Æstetik

Ane Schjødt Koch 
anekoch@fdf.dk

Landslejrkasserer

Kenneth Lindquist Christensen 
klc@fdf.dk

Boområder og Beredskab

Søren Hvidberg Pedersen 
hvid@fdf.dk

Seniorrepræsentant

Josefine Kirkegaard 
josekirke@gmail.dk

Find øvrige kontakter

Medarbejderkoordinator & 

Juliane H. Jensen 
josekirke@gmail.dk

Seniorrepræsentant
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Kontakt
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Tak fordi du læste med
Vi håber, at du er kommet godt igennem den første store pakke af 
informationer. Vi ved, at der er mange ting at forholde sig til, så brug 
informationspakken her som opslagsværk, når du bliver i tvivl om 
noget. 

Vores hjemmeside er altid opdateret og den er nem at søge i 
- så er du i tvivl så spørg hjemmesiden eller ræk ud til 
landslejrudvalget på landslejr@fdf.dk

https://landslejr.dk/kontakt/


Vil du vide mere? 
www.landslejr.dk

http://www.landslejr.dk
https://www.facebook.com/fdflandslejr
https://www.instagram.com/fdflandslejr/

